
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2014 fecha : 28-01-2015 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:25:38 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  270 N°  285 N°  643 N°  662 N°  642 N°  820 

  18-02-2014 19-02-2014 17-04-2014 23-04-2014 03-04-2014 20-05-2014 

09 APORTE FISCAL                                                                    -292.392 15.173 3.712  45.493  

      01  Libre                                                                            -292.392 15.173 3.712  45.493  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               3.485.216  465.462 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -292.392   22.873 45.493 465.462 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 15.173 3.712 61.632   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           -84.505   

      01  Al Sector Privado                                                                   -84.505   

            011  Programa de Apoyo al Recién Nacido                                                                                                                                                                                                                            -84.505   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                3.485.216   

      07  Deuda Flotante                                                                      3.485.216   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/0270_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/0285_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/0643_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/0662_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/0642_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/0820_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2014 fecha : 28-01-2015 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:25:38 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  743 N°  1241 N°  1376 N°  1469 N°  1773 N°  1984 

  30-04-2014 06-08-2014 28-08-2014 23-09-2014 03-11-2014 01-12-2014 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                             53.707 

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

     53.707 

09 APORTE FISCAL                                                                    1.024.466 193.792  1.571 8.190.000 -53.707 

      01  Libre                                                                            1.024.466 193.792  1.571 8.190.000 -53.707 

12 RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS                                                             11.438 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                35.424  1.571   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

1.024.466     -32.562 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -53.718  8.190.000  

      02  Al Gobierno Central                                                                1.818.672    

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                      7.964    

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                    9.691    

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                21.446    

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                    21.261    

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                   28.694    

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

  76.256    

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

  118.150    

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                  15.943    

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O''Higgins                                                                                                                                                                                                   

  76.718    

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                      58.995    

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                      28.803    

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                 43.759    

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                 36.956    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/0743_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1241_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1376_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1469_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1773_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1984_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2014 fecha : 28-01-2015 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:25:38 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  743 N°  1241 N°  1376 N°  1469 N°  1773 N°  1984 

  30-04-2014 06-08-2014 28-08-2014 23-09-2014 03-11-2014 01-12-2014 

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                  32.130    

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                     20.365    

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                            23.197    

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                              85.095    

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                   25.306    

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                     17.412    

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                              70.162    

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

  22.032    

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                 16.852    

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

  151.699    

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

  114.049    

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                          216.438    

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                        152.280    

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

  127.446    

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Oriente                                                                                                                                                                                                                

  146.123    

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                               32.273    

            039  Centro de Referencia de Salud de 

Maipú                                                                                                                                                                                                                     

  8.343    

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                     12.834    

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         -1.872.390  8.190.000  

            396  Programa Campaña de Invierno                                                                                                                                                                                                                                 -1.872.390    

            400  Atención Primaria, Ley N° 20.645 

Trato Usuario                                                                                                                                                                                                             

    8.190.000  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 158.368    44.000 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/0743_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1241_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1376_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1469_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1773_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1984_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2014 fecha : 28-01-2015 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:25:38 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  743 N°  1241 N°  1376 N°  1469 N°  1773 N°  1984 

  30-04-2014 06-08-2014 28-08-2014 23-09-2014 03-11-2014 01-12-2014 

      04  Mobiliario y Otros                                                                    11.000 

      05  Máquinas y Equipos                                                                    3.000 

      06  Equipos Informáticos                                                              158.368    10.000 

      07  Programas Informáticos                                                                20.000 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                          53.718    

      02  Al Gobierno Central                                                                53.718    

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                    790    

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                2.500    

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                   2.447    

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

  11.417    

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                      1.130    

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                      1.488    

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                 3.704    

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                 420    

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                     857    

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                   1.720    

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                     8.027    

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

  3.331    

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

  3.500    

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                          8.487    

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

  3.900    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/0743_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1241_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1376_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1469_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1773_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1984_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2014 fecha : 28-01-2015 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:25:38 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2067 N°  2057 N°  1938    

  11-12-2014 11-12-2014 28-11-2014    

09 APORTE FISCAL                                                                     -1.400.000     

      01  Libre                                                                             -1.400.000     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -92.604      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-107.228 -1.400.000     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

92.604      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              92.604      

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                              92.604      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        78.750      

      02  Al Gobierno Central                                                                8.268.743    

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                      129.973    

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                    108.499    

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                121.063    

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                    166.779    

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                   350.431    

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

  297.786    

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

  448.641    

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                  178.941    

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O''Higgins                                                                                                                                                                                                   

  568.027    

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                      889.021    

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                      376.504    

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                 281.313    

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                 220.294    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2067_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2057_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1938_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2014 fecha : 28-01-2015 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:25:38 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2067 N°  2057 N°  1938    

  11-12-2014 11-12-2014 28-11-2014    

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                  241.301    

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                     104.694    

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                            81.810    

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                              444.707    

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                   278.265    

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                     136.462    

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                              154.430    

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                 77.340    

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

  406.410    

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

  125.598    

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                          506.333    

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                        241.370    

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

  626.999    

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Oriente                                                                                                                                                                                                                

  572.225    

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                     133.527    

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       78.750  -8.268.743    

            400  Atención Primaria, Ley N° 20.645 

Trato Usuario                                                                                                                                                                                                             

78.750  -8.268.743    

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          28.478      

      01  Devoluciones                                                                     28.478      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2067_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/2057_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2014/1938_TR.pdf

